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Søknad om adgang til å gjøre unntak fra mal for årsregnskapets oppstilling av 

bevilgningsrapportering 

Vi viser til e-poster av 11. og 15. januar 2018 vedrørende oppstilling av bevilgningsrapportering i 

årsrapporten for 2017. Sjøfartsdirektoratet (SD) søker om å få utvide oppstilling av 

bevilgningsrapportering med en kolonne.  

 

Begrunnelse for søknaden  
Av e-postene med vedlegg framgår det at størstedelen av SDs gebyrer bevilget på kapittel 3910 post 01, 

04 og 86 kreves inn av Statens Innkrevingssentral (SI) som har belastningsfullmakt på dette 

inntektskapittelet. Dette innebærer at det er SI som rapporterer disse inntektene til statsregnskapet, og 

som presenterer regnskapstallene i sin oppstilling av bevilgningsrapportering. Budsjettposter hos SD 

kombinert med regnskapsføring av store deler av disse budsjettpostene hos SI medfører at SD i sin 

oppstilling av bevilgningsrapportering viser store, ikke-reelle mindreinntekter. Sjøfartsdirektoratet 

ønsker at reelle mindreinntekter skal framgå av oppstilling av bevilgningsrapportering, ikke kun i note 

B. 

  

DFØs vurdering  
Det følger av bestemmelsene punkt 3.4.3.2 at oppstilling av bevilgningsrapporteringen med noter skal 

vise alle bevilgninger virksomheten har hatt til disposisjon og alle opplysninger som er rapportert til 

statsregnskapet etter statens kontoplan i regnskapsåret. I tilfeller der SI krever inn gebyr for 

virksomheten på bakgrunn av tildelt belastningsfullmakt er det SI som bokfører inntektene i sin 

kontospesifikasjon og som rapporterer inntektene til statsregnskapet på aktuelle inntektskapitler og 

poster. Siden det er SI som rapporterer gebyrene til statsregnskapet skal inntektene inngå i oppstillingen 

av bevilgningsrapporteringen for SI, og ikke av oppstillingen for SD. For SD medfører dette at det vil 

være store avvik mellom kolonnen Samlet tildeling og kolonnen Regnskap 2017. Forklaringen på 

mindreinntektene skal etter bestemmelsene fremgå av note B til oppstilling av 

bevilgningsrapporteringen.  

 

I tilfeller der virksomheten har gitt SI belastningsfullmakt for nesten alle inntektene på aktuelle 

inntektskapitler og poster kan det være aktuelt å utvide oppstillingen av bevilgningsrapporteringen med 

hjelpekolonner slik at forklaringen til avviket på mindreinntekten fremkommer direkte av oppstillingen. 

DFØ har tidligere innvilget unntak som innebærer benyttelse av to hjelpekolonner til Justervesenet, 

Statistisk Sentralbyrå og Finanstilsynet.   
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Hjelpekolonnene kan for eksempel presenteres 

slik:  
 

 

Samlet tildeling  

 

Regnskap 2016  

 

Merinntekt og 

mindreinntekt (-

)  

Hjelpekolonne 

Postert av andre 

i henhold til 

avgitte 

belastningsfull

makter  

Hjelpekolonne 

Avvik i henhold 

til tildeling.  

 

Ved å presentere tilleggskolonnene som hjelpekolonner endres ikke den standardiserte oppstillingen av 

bevilgningsrapporteringen. Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen vil fortsatt være sammenlignbar 

på tvers av statlige virksomheter, samtidig som hjelpekolonnene gir relevant informasjon til 

regnskapsleser.  

 

Direktoratet for økonomistyring gir, med hjemmel i delegert myndighet etter Reglement for 

økonomistyring i staten § 3 første ledd, Sjøfartsdirektoratet unntak fra bestemmelsene punkt 3.4.3.2 

siste ledd, slik at virksomheten ved oppstilling av bevilgningsrapportering kan benytte hjelpekolonner 

som vist ovenfor. Det presiseres at unntaket kun åpner for bruk av hjelpekolonner, slik at note B skal ha 

samme innhold som for andre statlige virksomheter. Unntaket gjelder fra og med regnskapsåret 2017 til 

og med regnskapsåret 2021.  

 

DFØ legger til grunn at SD informerer og innhenter eventuelle merknader fra overordnet departement 

før en løsning med hjelpekolonner i oppstillingen av bevilgningsrapporteringen eventuelt tas i bruk av 

virksomheten. 
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